
Suchdol
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.547170N, 16.896667E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 668 ha

Počet obyvatel: 577 PSČ: 798 45

Adresa URL: www.obec-suchdol.cz

Památky a zajímavosti Suchdol
V roce 2005 byla nedaleko poutního kostela v Jednově vybudována Mariánská zahrada se sochou Panny Marie a
papeže Jana Pavla II. V letním období se zde příležitostně konají bohoslužby, jinak místo slouží ke
ztišení a odpočinku poutníků i turistů. Velké množství lidí též navštěvuje poutní kostel Panny Marie
a vedle něj zejména studánku zvanou Svatá voda.
Další turistickou zajímavostí v obci je větrný mlýn, který stojí na kraji obce Jednov, je však v soukromém
vlastnictví jako rekreační objekt. Postaven byl asi v roce 1842 a jisté je, že roku 1875 byl v provozu. Roku 1931
se ulomila křídla při vichřici a tehdy přestal sloužit svému původnímu účelu. Mlýn byl roku 1952
upraven k obytným účelům. Od roku 1954 byl vlastníkem Místní národní výbor. V roce 1961 se v něm
nacházely dvě bytové jednotky. Zdivo mlýna je z lomového kamene neomítnuté, šindelová valbová
střecha s krátkým hřebencem byla nahrazena plechovou. Na mlýně je nainstalována napodobenina
větrného kola, která nemá nic společného s větrným kolem původním.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6963/suchdol/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:25:47


